
                         

 

 

 

 

 

新年度のご挨拶  

校長 松 井 正 明  

春陽令和の候、皆様におかれましてはご健勝のことと拝察申し上げます。学校では、59 名の新

入生を迎え、新たな気持ちで期待に満ちた顔で学校生活を送り、活気に溢れております。 

さて、今年度は、新型感染症について何も分からなかった昨年度とは違い、正しく恐れて、正

しく行動することが大切であることを知りながらのスタートとなります。今年度は、中学校学習

指導要領の実施初年度となります。生徒が、自ら課題を見つけ・主体的に学び合い解決するため

の授業を行うとともに ICT や地域の素材を生かした教育活動に重点を置いて推進してまいりま

す。 

まだまだ各地での感染状況が気になるところですが、生徒が明るく元気に学校生活が送れるよ

うに、昨年同様に教育活動を工夫しながら進めてまいりますので、皆様のご理解とご支援をよろ

しくお願い申し上げます。 

 

転入職員紹介   よろしくお願いします 
今年度、４月１日付で 2 名の先生方をお迎えしています。 
 

 教  頭  大 島  恵 一    岩見沢市立光陵中学校より 

皆さんと一緒に一已中学校の良き伝統を継承しつつ、さらなる発展に努めていきたいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 養護教諭  市 村  佳 子    秩父別町立秩父別中学校より（新採用） 

生徒の皆さんの心と身体の健康をサポートしていきます。まだまだ至らない点があるかと思います

が、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

本校の教育活動について  
 

新型コロナウイルス感染症の拡大状況に応じて、令和 3 年度学校行事等について変更することがあ

ります。学校からの配布物ならびに安心メール等を活用して様々なお知らせを行いますので、ご理解

ご協力よろしくお願いします。緊急な連絡を迅速に行うため、安心メールにつきましては 4 月 6 日に

配布しました「一已中安心メール登録のお願い」をご覧いただき、登録にご協力ください。 

http://ed.city.fukagawa.hokkaido.jp/ichiyan-jh/index.html 
発行者：深川市立一已中学校  



 

 

 

 

４月６日に入学式が行われました。今年は

５９名の新入生を迎えました。これまで先輩

たちが引き継いできたよき伝統を守りなが

ら、新たな一已中学校の創造に向けて、全校

生徒197名が力を合わせて取り組んでくれる

ことを期待しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中学校生活への希望にあふれる１年生！ 

 
 
 

学校生活においては、教室の換気、手洗いの励

行、３密を避ける、手指消毒など今年度も新しい

生活様式を意識した指導を行います。 

学校内での感染拡大を防ぐためには、何よりも

外からウイルスを持ち込まないことが重要であ

り、このためには各家庭の協力が不可欠です。お

子さんの健康観察はもちろんのこと、休日におい

て感染拡大地域への不要不急の外出を控えるな

ど、学校を通じた人間関係の中で感染が広がらな

いよう細心の注意にご協力ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

朝の検温・健康観察のようす 

 

 

 

令和３年度 深川市立一已中学校 教職員一覧 

 職 名 氏 名 担当学年 担当教科 校務分掌 部活動 

1 校 長 松 井 正 明     
2 教 頭 大 島 恵 一     
3 教 諭 太 田 伸 裕 １Ａ担任 全社会 生徒指導 バドミントン 
4 教 諭 樋 口 晃 子 １Ｂ担任 １ ,２数学 生徒会 バドミントン 
5 教 諭 坪 田 くるみ いなほ担任  環境安全 バレーボール 
6 教 諭 東海林   治 １年副担 １理科・全技術 時間割 吹奏楽 
7 教 諭 吉 田 綾 恵 １年副担 １国語・特支 教務 バレーボール 
8 教 諭 太 布 智 子 ２Ａ担任 ２，３国語 研 修 文化 
9 教 諭 柴 田 光太郎 ２Ｂ担任 ２ ,３理科 生徒指導 野球 

10 教 諭 菊 地 達 弥 さつき担任 １，２英・特支 道徳・特活・総合 バスケットボール 
11 教 諭 油 谷   晃 支援副任 特支・全音楽・全美術 特別支援 吹奏楽 
12 教 諭 川 田 信一郎 ２年副担 ２，３数学 視聴覚 卓球 
13 教 諭 中 島 悠 記 ３Ａ担任 ３英語 進路 吹奏楽 
14 教 諭 千 葉 航 平 ３Ｂ担任 １，３数学 教務 卓球 
15 教 諭 福 井 照 寿 つつじ担任  生徒指導 野球 
16 教 諭 三 井 真 司 ３年副担 全保健体育 体育・部活 バスケットボール 
19 養護教諭 市 村 佳 子   保 健 文化 
20 ＡＬＴ ｶｽﾘｰﾝ･ｼﾞｮｲｽ･ｱﾊﾞﾔ   ※ｲﾝﾀﾗｯｸ派遣 
21 市費配置教諭 堀 籠 航 平    
22 教育支援員 小 林 いづみ   ※特別支援教育支援員 
23 ＳＣ 眞 島 勝 彦   ※北海道公立学校ＳＣ 
24 事務職員 法 島 貴 亮    
25 事務補 武 田 美 恵  
26 公務補 手 塚 忠 生  

 


